
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº6081 de 21.11.2011 

FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 

COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
1- Contrato 02/2018; 

2- Processo 02/2018 

3- Contrato nº 02/2018, celebrado em 20/02/2018, entre a Fundo Especial da Câmara 

Municipal de Macaé e a empresa NPI BRASIL CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº 13.110.124/0001-7; 

4- O presente Contrato tem por objeto, a prestação pela Contratada,  de serviços de 

produção digital centralizada de acervo e entrada continuada de documentos, com 

tratamento, armazenamento, cadastramento e classificação de substitutos digitais de 

processos, abrangendo a implantação e customização de sistema eletrônico de 

informações, instalação e configuração, treinamentos, acompanhamento pós-

capacitação, atualização da versão e suporte técnico, para a Câmara Municipal de 

Macaé – CMM, conforme discriminados nos anexos I (Termo de Referência) e II 

(Planilha de Preços), que faz parte integrante do Pregão Presencial FECMM nº 

001/2016 e em conformidade com os termos e condições da Nota de Empenho 

Estimativo nº 01/2018, do Processo Administrativo FECMM nº 01/2016; 

5- Data de assinatura: 20/02/2018; 

6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei nº 

8.666/93; 

7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação; 

8- Valor: R$ 190.002,50 (Cento e noventa mil, dois reais e cinquenta centavos);  

Macaé (RJ), 27 de fevereiro de 2018 
Lucas Mariano Vieira 

Coordenador de Contratos e Convênios 
Mat. 4961-1 

 

 
 

 

 


